台州学院教务处文件

台学院教发〔2016〕18号

关于组织二〇一六届师范类待毕业学生

教师资格认定申报工作的通知
各二级学院：

根据台州市教育局部署，我校从3月份下旬开始开展2016届待毕业师范生教师资格认定工作。教师资格认定主要有网上申报、现场确认和体检三个环节。现将有关事项通知如下：

一、网上申报
由各二级学院组织、指导符合条件的2016届待毕业师范生进行个人网上申报工作。2012年入学与2012年以前入学学生申报入口不同。申报时请务必细读本通知和参考附件中的操作说明。
（一）网上申报时间
3月28日至4月1日期间，每个工作日的8:30至20:00。
（二）申报网址及申报入口
1.申报网址：www.jszg.edu.cn。

2.申报入口：

（1）2012年入学且于2016年毕业的师范生须取得国家教师资格考试合格证明（笔试、面试都合格），申报入口为“全国统考合格申请人网报入口”。

（2）2012年以前入学且于2016年毕业的师范生不需要国家教师资格考试合格证明，申报入口为“未参加全国统考申请人网报入口”。
（三）学生网上申报的注意事项

1.学生自行上传符合网报要求的电子照片。照片文件类型为jpg,例zhaopian.jpg，规格为宽114像素，高156像素，文件大小不得超过20KB，照片必须清晰、完整，近期正面半身免冠黑白或彩色证件照，不得上传自拍照（建议使用学信网上的照片）。
2.每人只能申报一种资格种类和任教学科。2012年入学的，资格种类和任教学科须与教师资格考试合格证上的信息一致；2012年以前入学的，与所学专业要求一致。

3.网上填报申请信息后，需双面打印A3纸大小的《教师资格认定申请表》一式两份，确认排版次序无误，贴上照片后（与网报照片一致，表格打印出来的照片如清晰则不用贴），在申请表内的“承诺书”上签字确认上交到二级学院。

4.网络报名信息内容和上传的照片，学生本人一定要仔细认真检查填报内容，确保准确无误后方可提交，因信息填报错误造成的后果由申请人个人负责。

5.申请人注册成功后，须妥善保管报名时所填写的姓名、身份证号、密码及报名号等，保管不善，责任自负。

二、现场确认

由二级学院负责组织学生现场确认。

（一）现场确认时间
4月5日—4月8日。
（二）现场确认材料
1.身份证原件和复印件(A4纸)一份。
2.普通话水平测试等级证书原件和复印件(A4纸)一份。根据台教语〔2008〕201号文件精神，凡持有浙江省以外的普通话水平等级证书的必须到台州市普通话测试中心重新测试认定后方可承认，在外省高校学习期间取得外省普通话等级证书的可持毕业证书和普通话水平等级证书到市普通话测试中心验印认定，可不通过测试认定。
3.2012年入学学生须交教师资格考试合格证一张（A4）（网络版证明）；2012年以前入学学生须交入学时间证明原件一份。
4.与网上报名电子照片同一底版的近期２寸正面半身免冠黑白或彩色证件照4张，分别用于申请表、体检表和教师资格证上。申请表上打印出来的照片如清晰可不用贴。

5.A3版《教师资格认定申请表》一式两份。
6.《申请人思想品德鉴定表》一份。该表可在教师资格申请网上下载打印，二级学院组织认定。

（三）现场确认后续材料
1.现场确认后，请二级学院填写《2016届待毕业师范生教师资格信息审核情况表》并提交教务处。
2.组织学生在《学生个人网报信息表》（待网报结束后发放此表）上签字确认。表格加盖学院印章后于2016年4月8日上交教务处。

3.教师资格申请表将高中资格和初小、幼儿园资格分开放后，再按学号依次排放，其它相关材料按序夹于其中（次序为：品德鉴定表、身份证复印件、教师资格考试合格证、普通话复印件、体检表）。这些材料暂由各二级学院保管，待教师资格认定机构审核、编码后，再通知上交。

三、网上申报信息确认

教务处根据二级学院现场确认结果，于2016年4月11日－4月14日进行网上确认。

四、体检
体检合格是教师资格认定条件之一，体检不合格将无法取得教师资格证，请二级学院认真组织网报确认通过的学生在规定时间内参与体检。

（一）体检参与对象
网上申报确认通过的学生，具体名单、安排和注意事项待网报结束后公布。
（二）体检收费标准和体检时间

	校区
	医院
	项目
	金额
	体检时间
	一卡通扣款时间

	临海
	临海中医院
	高中和初小教师资格体检
	108.5元/人
	４月21日－4月22日
	4月14日整天（系统扣款只扣一次，能否成功扣款将影响能否参与体检，请务必确保金额充足）

	幼儿园教师资格体检
	143.5元/人

	椒江
	台州市立医院
	高中和初小教师资格体检
	103.2元/人
	4月20日－4月26日（不含双休日）

（三）教师资格认定体检标准
请见附件。
五、教师资格证制作、盖章及发放
教师资格证制作和教育局盖章由教务处统一安排，校内盖章时间另行通知。
教师资格证发放安排，另行通知。
附件：1.2016年教师资格认定操作说明及表格样张
2.2016届待毕业师范生教师资格审核情况表
3.教师资格认定体检标准
教务处（教师教学发展中心）
2016年3月22日

　台州学院教务处（教师教学发展中心） 2016年3月25日印发
PAGE
—1—